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Sag nr. 99 Kommunal parkeringskontrol

Journal nr.: 05.00G01 /3850/GM U

Lovgrundlag: Færdselsloven

Sagsfremstilling: Som et led i aftalen mellem regeringen og Kommunernes Landsforening 
om den kommunale økonomi i 1998 indgik det, at kommunerne skal 
have mulighed for at overtage den lokale parkeringskontrol på linie med 
det forsøg, der i en årrække har været gennemført i København og 
Frederiksberg Kommune.
Ordningen kan træde i kraft 1. juli 1998, såfremt Folketinget vedtageren 
revision af Færdselsloven.

Rammerne for den kommunale p-kontrol vil være følgende:
- Den enkelte kommune tilkendegiver over for Trafikministeriet, 

hvorvidt man ønsker at varetage den lokale p-kontrol. 
Kommunerne kan vælge at gå i samarbejde om at løse opgaven.

- Kommunerne, der tilmelder sig ordningen, er forpligtede til at 
kontakte Rigspolitiet og indgå aftale om ansættelse af kontrollører, 
der hidtil har været ansat i politiets særlige parkeringskorps i det 
pågældende område.

- Kommunerne skal refundere 50% af indtægterne på ordningen 
som kompensation for Justitsministeriets indtægtstab. 
Landsforeningen og Trafikministeriet vil om ca. 2 år drøfte, 
hvorvidt indtægtsdelingen mellem stat og kommuner bør 
revideres.

- Kommunerne afholder alle udgifter i forbindelse med 
forespørgselsadgangen til Centralregistret for Motorkøretøjer. 
Rigspolitiet bistår kommunen med hensyn til etablering af den 
nødvendige forespørgselsadgang.

Politiet kan fortsat varetage parkeringskontrol i alle kommuner. Politiet 
har tilkendegivet, at man i kommuner med kommunal parkeringskontrol 
ikke vil afsætte ressourcer til denne opgave.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: I øjeblikket er der 3 parkeringsvagter i hele Politiregion 6. Disse 3 vagter 

dækker 21 kommuner. Vagterne er ca. 5 gange på en måned i 
Frederikssund polotikreds, som dækker 7 kommuner.
I Frederikssund politikreds (7  kommuner) var indtægterne i form af 
bøder:

1996
1997

185.000. 00 kr.
153.000. 00 kr.



Frederikssund kommune
Teknisk udvalg
15. juni 1998 '

Bilag:

Indstilling:

Beslutninger:

Formandens initialer:

Hvis man dividerer indtægten med de 7 kommuner, er indtægten for 
1997 i Frederikssund kommune kr. 21.857,14. Heraf skal halvdelen 
betales til staten i følge aftalen. Restbeløbet er kr. 10.928,57. Fra dette 
beløb skal trækkes løn til parkeringsvagt, samt administration. 
Administrationen vil indeholde ansættelse og løn til parkeringsvagten, 
udsendelse af bøder, samt forespørgsler til Centralregistret for motorkø
retøjer. Overskuddet af en sådan ordning vil derfor være minimalt. Ved 
ansættelse af en parkeringsvagt, er der dog mulighed for at der samlet 
vil blive udskrevet flere bøder, idet vedkommende vil gå rundt hver dag, 
men sammenlignet med at parkeringsvagten skal have løn, vil overskud
det formentlig være begrænset.

Som tidligere nævnt har Frederiksberg Kommune ovennævnte ordning, 
og har udvidet antallet af parkeringsvagter. Vi har fået oplyst at deres 
budget løber rundt med et lille overskud. Forskellen mellem Frederiks
sund Kommune og Frederiksberg Kommune er, at Frederiksberg 
Kommune har en del parkeringsproblemer, samt 2 timers parkering, 
mens parkeringsproblemerne i Frederikssund Kommune er begrænse
de.

Det kunne derfor være en fordel at vente med at indføre kommunal 
parkeringskontrol, til man har set hvordan det økonomisk forløber i 
andre kommuner af samme størrelse.

Ingen

Forvaltningen anbefaler,
at det overfor Økonomiudvalget indstilles, at man ind til videre venter 
med at indføre kommunal parkeringskontrol

Teknisk Udvalgs møde den 15. juni 1998:
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